
1 

 

 

    
 
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 
 

DETERMINAZIONE N.   97                                         Valenza, 28 marzo 2022 
 

di impegno di spesa 

imp.  157/2022 cap. 18591 € 300,00 

 
Oggetto 

 

Utilizzo carta prepagata per la fornitura GPL per auto di servizio. Ditta Centro Calor 
s.r.l. Impegno e liquidazione di spesa anno 2022.  CIG. Z0435C4220. 

 
Vista la necessità di proseguire nell’utilizzo della carta fedeltà intestata a Centro Calor s.r.l. per il 
rifornimento di GPL per l'alimentazione dell’auto di servizio della Sede di Castagneto (Fiat Panda 
Targata EB695GB), per la quale il rifornimento GPL tramite le attuali tessere carburante Fuel Card 
risulta difficile da effettuare, in quanto le stazioni di servizio Q8 per la somministrazione di GPL 
presenti nella zona di Castagneto-Chivasso risultano lontane dalla sede lavorativa; 
 

rilevato che in relazione all’approvvigionamento di beni/servizi di cui alla presente determinazione 
s’intende attivare la procedura per un affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2) punto 
a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

richiamato l’art. 1 del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito nella legge n. 135 del 7 agosto 2012, 
che sancisce la nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di acquisto tramite CONSIP, 
ad eccezione che il contratto sia stipulato ad un prezzo più basso di quello derivante dai parametri 
di qualità e di prezzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP stesso; 
 

rilevato che alla data del presente atto non risultano in essere convenzioni attive ad opera della 
CONSIP per l’approvvigionamento di servizi comparabili con quello oggetto di appalto; 
 

rilevato che alla data del presente atto i servizi in oggetto non risultano disponibili sul MePA; 
 

contattata in merito la ditta Centro Calor s.r.l. con Sede Legale in Via Larga 2 – 20122 Milano P.I. 
13278500155, la quale per svolgere l’incarico in oggetto ha fornito un preventivo di spesa (prot. n. 
704 del 17/2/2021), allegato alla presente, volto ad ottenere il rilascio da parte della Ditta Centro 
Calor S.r.l una carta prepagata ricaricabile valida per la fornitura di GPL nei distributori 
contraddistinti con il marchio Centro Calor o Olicarb 1, nei limiti dell’importo prepagato di volta in 
volta disponibile sulla Carta stessa corrispondente al seguente importo complessivo: 
    fornitura di GPL (spesa presunta annuale o.f.c.) €       280,00  

    carta fedeltà gestione annuale €         20,00 

   

   IMPORTO COMPLESSIVO €       300,00 

 
 
tutto ciò premesso 
 

 



2 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9.12.2021; 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla ditta Centro Calor s.r.l. con Sede Legale in Via Larga 2 – 20122 Milano P.I. 
13278500155, la gestione della carta fedeltà per il rifornimento di GPL dell’auto di servizio della 
Sede di Castagneto (Auto Fiat Panda Targata EB695GB) corrispondente a un importo lordo 
presunto (IVA 22% compresa) pari a € 300,00 consistente sinteticamente in € 20,00 per la  
gestione annuale della carta fedeltà e € 280,00 quale spesa presunta per il rifornimento annuo di 
GPL, sulla base delle considerazioni riportate in premessa, tenendo conto che il prezzo del GPL 
sarà quello esposto sugli erogatori al momento di ciascun rifornimento; 
che alla suddetta spesa si fa fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 18511 del corrente Bilancio 
di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità; 
di dare atto che la presente fornitura è soggetta a scissione dei pagamenti (split payment) da 
versarsi direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 su emissione ed invio 
della fattura, previa emissione ed invio sul portale della fatturazione elettronica al codice univoco 
UFKPX0 in osservanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010 e s.m.i.;  
 
di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di fatture elettroniche o 
idoneo documento fiscale, previa attestazione di conformità all’ordinazione o all’attività pattuita, da 
parte dei funzionari incaricati dell’Ente. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

     IL DIRETTORE ad interim    
          DANIELE PIAZZA 

              Sottoscritto con firma originale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 

 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  EUGENIO TIMO   
            Sottoscritto con firma originale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 
 

 

 
copia conforme all’originale             IL DIRETTORE ad interim      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DANIELE PIAZZA               EUGENIO TIMO 

   
Valenza,                                      ………………………………..  ………………………………………………..…     

http://www.parcopopiemontese.it/

